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GENERALFORSAMLING D. 7a SEPTEMBER 1988.

Nogen dramatisk aften blev der ikke tale om, da 12 af klubbens 
trofaste medlemmer mødte op til sæsonens ordinære 
generalforsamling i september.
Efter at Vagner - vist nok for første gang? - var blevet valgt 
som dirigent, kunne Niels Chr. aflægge formandsberetningen nok 
en gang. Han gennemgik årets resultater, men da disse alle har 
været bragt her i bladet, springer vi dem over. Niels Chr. 
opfordrede endnu en gang til, at medlemmerne slutter sådan 
omtrent 100 % op bag klubbens hold, og han udtrykte et fromt 
ønske om, at problemet nu nok vil mindskes, da vi ikke længere 
råder over søndagshold... Listeskoene var hentet frem, da 
formanden skulle gøre status over Kulturstationen som 
spillested. Det er en kendt sag, at mens den overvejende 
majoritet af klubbens medlemmer er svært tilfredse, er 
formanden samt enkelte andre besværet af knirkende gulve, sen 
kaffe, mavedans osv. Men vi fortsætter - også selv om den 
årlige udgift ved medlemsskabet nu er oppe på 2600 kr. Endelig 
skal det ikke glemmes, at formanden roste klubbladets redaktion 
i overraskende høje toner. Men vi forstår ham__  
Beretningen blev godkendt, og det samme gælder Lars 
Pommerenckes præsentation af årets regnskab. Vi har i år haft 
et overskud på ca. 1700 kr., men man må ikke overse, at det for 
en stor del skyldes den rundhåndede gave fra den gamle forening 
"Medborgerhuset” på over 6000 kr. En stor del er anvendt til 
nye, præsentable spil og ure. Formuen er også pæn, mellem 3000 
og 4000 kr.
For en sjælden gangs skyld var der fremsat flere forslag, heraf 
ét til vedtægterne. Så vidt vi kan se i annalerne sker 
sidstnævnte begivenhed hermed for første gang siden 1971! 
Ændringen, der går ud på et ændret regnskabsår (1. september - 
31. august) og revision af kontingentbetalingen, blev vedtaget. 
Man kan herefter ikke længere dele sin indbetaling op i 2 
rater; alt skal betales senest i begyndelsen af november. 
Et forslag om små justeringer af kontingentet blev også 
vedtaget. For de fleste sker der ikke noget, men de ældste 
juniorer skal nu af med 200 kr. om året, og de passive 
medlemmer, der har deres DSU-medlemsskab hos os, må punge ud 
med 300 kr. pr. sæson. I begge tilfælde er der tale om en 
forøgelse på 100 kr.
Valgene var der ikke meget spræl i, eftersom næsten alt var 
genvalg: Niels Chr. som formand, Sven Erik og Hans til 
bestyrelsen, Steffen og Kim som suppleanter og Vagner som 
revisor. Kun blev Robert valgt som kollega til Vagner. Vi har 
åbenbart levet med kun én revisor gennem det sidste års tid. 
Som det var at vente kom der først gang i diskussionen, da man 
nåede til punktet "Evt.”. Bestyrelsen havde udarbejdet et oplæg 
til sæsonens 3 turneringer, og pokal- og forårsturneringerne 
gled let igennem. En del medlemmer ønskede dog også, at 
efterårsturneringen rates. Enden på det hele blev, at det 
bliver den ikke, og der startes først kl. 20.00 med 1 t 45 



minutters betænkningstid pr. mand. På den måde skulle der blive 
tid til juniortræning først.
Så tillod forsamlingen sig at pålægge bestyrelsen flere 
opgaver. Blandt andet skal der søges om kommunalt tilskud til 
juniorerne til næste år, og så var Robert utilfreds med, at den 
bog, der fungerer som vandrepokal til årets bedste junior, er 
(midlertidigt?) bortkommet. Det er der en naturlig årsag til: 
bogen skal nu tilfalde hans egen håbefulde søn, Jakob! 
Herefter kunne Vagner afslutte den rolige generalforsamling. 
Man må formode, at han har oplevet sværere opgaver af 
tilsvarende art i fagforeningskredse!

HA
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STYRKELISTE

Op til sæsonstarten har klubbens bestyrelse udarbejdet en 
styrkeliste (det kræver turneringsreglementet simpelthen). 
Listens rækkefølge skal overholdes i samtlige turneringskampe. - 
Heldigvis plejer vi ikke at have mukken og diskussion omkring 
denne rangering af klubbens medlemmer, hvilket vist ellers er 
set i visse andre klubber. Dermed ikke sagt, at listen er 
udtryk for nogen højere visdom, faktisk er det ofte endog meget 
vanskeligt at afgøre rækkefølgen blandt to eller flere spillere 
indbyrdes. Men det går nok endda. 
Her er listen så:
A 01. Steffen Nielsen
A 02. Niels Chr. Davidsen
A 03. Regnar Simonsen
A 04. Hans Andersen

05. Arne Søgaard
A 06. Steen Møller

07. Poul Thøis Madsen
A 08. Lars Hornsgaard
A 09. Sven Erik Østergaard

10. Kim Hvarre
A 11. Jeppe Andreasen
B 12. Ole Østergaard

13. Niels Jørgen Jakobsen
B 14. Vagner Christensen
B 15. Peter Riise Jensen

16. Arne Christensen
B 17. Anker Nielsen
B 18. Poul Erik Simonsen
B 19. Robert Nielsen
B 20. Peter Langeland

21. Ejner Bo Blach
B 22. Stig Petersen

23. Brian Pedersen
24. Jacob Nielsen
25. Dennis Jensen
26. Rune Stenild Nygaard
27. Toke H. Jeppesen
28. Henrik Aagaard

Holdledere er for førsteholdet Sven Erik og for andetholdet 
Robert. De gjorde et glimragende stykke arbejde i fjor og havde 
derfor intet besvær med at blive genvalgt.
Holdenes program før jul findes på bagsiden af dette blad. 
Førsteholdets spillere bedes bemærke, at holdet er oversidder i 
3. runde i starten af december.
Spillere med betegnelsen "A” må kun benyttes på førsteholdet, 
mens alle andre spillere faktisk må benyttes frit. Dog skal 
spillerne på ét og samme hold altid stille op i samme

; rækkefølge som den, der findes på styrkelisten.

HA



SKØRPINGS GRUPPER I HOLDTURNERINGFN

Nedenfor ses de to grupper, som vore hold er involveret i 
vinteren igennem.
A-holdet spiller 6 kampe - og er altså oversidder i decem
berrunden - mens B-holdet skal spille 5 kampe. Og B-holdet 
kommer lidt længere omkring end vanligt.
Det nøjagtige program før jul kan ses på bagsiden af 
klubbladet.

lA-KL., GRP. 2 01.111 15.11 06.12 17.01 07.02 07.03 21.03
1. GISTRUP 3 3 6 5 2 7 4

2. MARIAGER
5 3 1 7

3. SKØRPING 7 ( 2 4 5 t

4. NIBE
S 2 7 3 6 i

5. HOBRO
7 2 1 6 3

6. AARS 2
z 1 7 5 4 3

7. VEJGÅRD 2
3 / 5 - 4 6 l 2

De to sidste runder spilles i ugen forud for ovenstående 
søndage.

Sidste runde spilles i ugen forud for d. 07.03.

B-KLASSEN 01.11 15.11 06.12 07.02 07.03 I alt
1. SÆBY 2

3 5 <1 2

2. HADSUND 2
5 c 4 3 l

3. SKØRPING 2
l 4 5 2

4. TERNDRUP
G 3 2 1 5

5. HIRTSHALS 2 i 3 G 4

6. VEJGÅRD 3 4 2 1 5 3



JAKOB NIELSEN ÅRETS JUNIOR

I maj måned blev Jakob Nielsen kåret som årets bedste junior i 
Skørping Skakklub. Således hedder prisen; rettelig burde den 
måske gives til årets mest fremgangsrige junior.
Og fremgangsrig har Jakob lige præcis været i den foregående 
sæson. Brians styrke har han knap nok nået endnu, men bortset 
derfra står Jakob nu ikke tilbage for nogen andre af de unge 
spillere i klubben. Hans styrkeområder er en god skakforståelse 
generelt kombineret med, at han tilsyneladende spiller helt 
uden nerver - selv i vigtige partier eller i komplicerede og 
pressede situationer. Hans svage punkt - som der kan repareres 
på i den kommende sæson -er, at han ofte spiller lige lovlig 
hurtigt. Men det er jo et problem, som en del juniorer har haft 
gennem hele skakspillets historie...
Hæderen følges op med retten til at besidde den af Richardt G. 
Jensen skænkede "Alt om Skak" i et år, hvorefter bogen gives 
videre til næste lovende junior. I år var denne overbringelse 
forbundet med overraskende store vanskeligheder, idet bogens 
tidligere besidder, Johnny Andersen, i månedsvis ikke kunne 
finde den - hverken hjemme på Sdr. Kirkevej eller på hans nye 
bopæl. Til sidst mente Johnny, at det ikke kunne passe, at han 
længere havde bogen. Jakob var ikke helt tilfreds med situatio
nens udvikling, og det trak op til, at bestyrelsen måtte finde 
en genial udvej i den penible situation.
Her skete der imidlertid det heldige, at Birthe Andersen - 
Johnnys mor - fik den ide, at der skulle hovedrengøres på 
Johnnys værelse, og bag Anders And'er, handelsskolebøger, 
computerspil m.v. fandt hun bogen. Så der var idel lykke, da 
Johnny mødte op i klubben medbringende værket, som blev 
overbragt Jakob få dage senere.

HA

LØSNING TIL FORSIDEDIAGRAMMET

Sort fedtede ikke med brikkerne, da han spillede 1. - Dxc2+!, 
2. Kxc2 Sd3!! En meget smuk opfølgning af dronningofret. Hvid 
råder nu over disse muligheder:
a) 3. Kd2 Sxd5!, 4. Tel (tvunget) Tb2+, 5. Tc2 Txc2+, 6. Kxc2 

Tb8, 7. De2 (eller 7. Se2 Tb2+, 8. Kdl Se3 mat) Tb2+, 8. Kdl 
Se3 mat.

b) 3. Se2 Tb2+, 4. Kdl Txbl+, 5. Kd2 Tb2+, 6. Ke3 (6. Kdl Sxd5 
og vinder) Txe4+, 7. Dxe4 Txe2+, 8. Kd4 Txe4 mat.

c) 3. Tf3 Tb2+, 4. Kdl Txbl+ og 5. - Tb2+ med indkassering af 
den hvide dame og afgørende fordel.

Ikke nogen misundelsesværdig valgsituation for hvid, og han 
opgav da også! (S. Scerbakov - Jaworowskij, Ukraine 1991) 0-1



FORÅRSAFSLUTNING 98 7

Nu er det snart efterår og henved 4 måneder siden, Skørping 
Skakklub holdt forårsafslutning på Kulturstationen.
På overfladen var det en normal, hyggelig afslutningsaften med 
ål (stegt af Peter Langeland), quiz (opfindsomt produceret af 
Regnar Simonsen og vundet af Hans Andersen i flot stil) og 
lynturnering (som undertegnede kunne trække sig sejrrigt ud af 
- dog efter et ubehageligt nederlag til ålestegeren).
Det blev som sædvanligt sent for de mest lynglade, og sådan 
skal det jo være.
Var det alt? Nej, for under overfladen den famøse aften i maj 
foregik begivenheder, der kan få ethvert Skørping Skakklub
hjerte til at galoppere! Kan I huske hvorledes - efter at ålene 
var blevet fortæret - der bredte sig en nervøs mumlen blandt 
klubbens medlemmer, der ligner den, man ofte kan finde på et 
tætpakket fodboldstadion, når udeholdet lige har været tæt på 
scoring? Det gik langsomt op for folk, at frugtsalaten - 
Vagners glimrende vaskebaljeprodukt - ikke var at forefinde på 
Kulturstationen. Mens den nervøse mumlen intensiveredes, fandt 
Kim mobilen frem for at ringe til Vagner i Aabybrohallen, hvor 
denne ifølge pålidelige kilder skulle være til fest. Aftalen 
havde været, at Vagner skulle aflevere frugtsalaten i 
Frugthaven ved Sven Erik, før han tog af sted nordpå, men det 
var altså ikke sket, kunne Sven E. fortælle os - og derfor 
balladen. Nu stod Kim og ringede til Vendsyssel, men da der 
endelig var forbindelse, måtte halinspektøren med beklagelse 
meddele, at der ingen fest var. Der var kun ham i hallen. 
Dermed var vores efterforskning kommet til en pludselig 
standsning. Frugtsalaten var væk, og det samme var dens 
producent. Stor utilfredshed selvfølgelig, men lynskakken fik 
vores tanker fra tragedien, og festen fortsatte.
Men nu bliver historien for alvor uklar, for det lykkedes J. 
Ordm Thomsen at lokke mig med i byen, da vi ved 1-tiden vendte 
tilbage til Aalborg. Og I ved jo nok, at som han drikker, skal 
man være oppe på mærkerne for at følge trop, så...
Pointen er, at da jeg næste morgen ankom med toget til Skørping 
for at køre med Hans og Lars Pommerencke til Bededagsturnerin
gen i Århus, var det uden at have fået noget søvn. Aftalen lød 
på, at Hans skulle hente mig kl. 8 i Skørping bymidte. Klokken 
8.45, da jeg for Gud ved hvilken gang gik forbi boghandelen, 
bremsede en bil hårdt op ud for mig. Hans? Nej, føreren var 
Sven Erik og passageren dennes far. De skulle skynde sig videre 
for at nå færgen til Sjælland, hvor der skulle flyttes et 
poolbord op på 5. etage for Oles datter.
"Hej Steffen, farvel Steffen, hils Hans, og forresten har vi 
fundet frugtsalaten!". Og så var de væk. 5 minutter senere 
dukkede Hans op, ubehagelig frisk og lysvågen. Jeg fortalte ham 
om Sven Eriks kryptiske besked, og min medredaktør mente, det 
var vores journalistiske pligt at forfølge sagen yderligere. 
"Jeg kunne godt tænke mig at sove", sagde jeg, men blev 
overhørt, og ét minut senere befandt vi os i Frugthaven, men 
her var der ingen hjælp at hente, og vi var igen løbet hovedet 
imod en mur i vor efterforskning. Nå, vi skulle til Århus, så



af sted for at finde Lars. Han bor, som I måske ved, til leje 
ved Ole og S. E. Østergaards forældre. Mens vi ventede på, at 
Lars skulle vågne (han og Kim havde vist fået lidt for mange 
lyn), blev vi budt på kaffe af Irma, og det siger vi på 
redaktionen jo ikke nej til.
Vejen til kaffen gik gennem køkkenet. Og der måtte vi godt nok 
lige stoppe op. For midt på køkkenbordet stod frugtsalaten!!! 
Urørt og stadig i dens originale emballage. Som de ypperlige 
journalister vi er, spurgte vi noget i retning af "Øh??”, 
hvortil Irma coolt svarede ”Ja, jeg vil fryse den ned i små 
poser, det synes Sven Erik var det rigtige at gøre”. Med denne 
bemærkning lod Hans til helt at miste sine kommunikationsevner, 
og jeg selv - ja jeg kiggede efter kaffen, som jeg nu for alvor 
trængte til.
Lars kom ned, vi tog til Århus, spillede skak, vendte hjem, og 
det sidste vi hørte var, at frugtsalaten var blevett frosset 
ned. Sven Eriks hensigt var vist, at den skulle fortæres den 
første klubaften, men det har jeg personligt ikke mærket det 
store til, så pas på til julefrokosten!
Mange løse ender, synes I?! Ja, men jeg tror, I kan gætte, hvem 
spørgsmålene kan henvendes til.

SN

PS: Man må absolut rose min medredaktør for hans dybtgående 
research i denne sag, hvis lige ikke findes - i hvert fald ikke 
i indeværende århundrede. Og så er der endda flere store 
spørgsmål, som fortfarende ligger uløste hen. Fx
- Hvorfor krøb Søgaard undersøgende rundt nede langs 
køkkenskabe og paneler under store dele af frokosten?

- Hvor var Vagner egentlig denne aften?
- Hvilken rolle spiller Rullen i sagen?
- Kan frugtsalat nedfryses a) med æg i?; b) uden æg i?
- Hvorfor gik der dromedarer rundt i Vagners have, da redak
tøren måtte ud for at undskylde, at hans frugtsalat ikke 
var blevet spist?

- Hvor er frugtsalaten nu???
Dit dybdeborende klubblad vil vende tilbage til emnet, såfremt 
nye oplysninger skulle komme til vort kendskab.

Den gi. Redacteur
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BERØMT ØKOLOG PÅ SPIL I HIMMERLANDSTURNERINGEN

Vor formand, N.C.Davidsen, deltog vanen tro i 
Himmerlandsturneringen i Aars. Hans skarpe spillestil 
frembragte hele 3 yderst seværdige partier. Vi på redaktionen 
har bemærket, at det specielt er i denne forårsturnering at 
Niels. Chr. finder inspirationen frem, og har mistanke om at 
dette har forbindelse med McDonalds i Haverslevs geografiske 
position på ruten mellem Helium og Aars.
Nok om det, lad os nyde skakken...
Hvid: Jesper Salomonsen 
Sort: Niels Chr. Davidsen Spillet d. 27/4 1998

"Når alt kommer til alt er det jo ikke afgørende, hvad der sker 
på en sandhedshungrende journalists analysebræt.... skak skal 
ses i biografen"
(Skørping Skakblad, dec. 1997)

Jesper Salomonsen vågede sig dette forår væk fra det lune og 
trygge analyselokale og ud i et af landets barske skak
biografer - Himmerlandsturneringen i Aars. Skæbnen ville at han 
i første runde mødte formanden for den klub med hvis blad han i 
de sidste år har ligget i åben krig. Lad os se hvordan det 
gik....
1. e4 e5 2. Sf3 f5!?? En specialvariant, der er god til at 
ryste modstanderen. 3. Sxe5 Df6 4. d4 d6 5. Sc4 fxe4 6. Sc3 c6? 
Et forsøg fra vort økologiske håb på yderligere at ryste en 
modspiller, han tror er lidt rusten i det taktiske spil. Hopper 
Jesper i fælden?

N.C. Davidsen

Jesper Salomonsen



1. Sxe4! Ja, for han har set at 7. - De6 let kan pareres med 8. 
De2! Så let er det at spille skak, gevinststilling efter 8 
træk. Men, N.C.D. er jo en fusker så 8. - Kd7!? Nu truer sort 
vel 9. - d5 men det pareres let med 9. Sg5 Df6 10. Le3 b5 11. 
Sd2 d5 Det lader nu til at sort er sluppet med tabet af en 
bonde. Men kongestillingen er stadig uheldig, hvilket 
Salomonsen med sit næste træk gør kraftigt opmærksom på. 12. 
Sdf3 Sh6 13. Dd2 Ld6 14. 0-0-0 Sg4 Hvad sker der nu? Hvid har 
ingen trusler og Sg5 er måske endda lidt fejlplaceret - snart 
spiller sort Kc7 og får udviklet sine dronningefløjs-officerer, 
og så er det langfra let. 15. Ld3 h6 16. Sh3 g5! Nu truer sort 
17. - Sxe3 fulgt 18. - g4. Sorts udvikling er forfærdelig men 
med kun 3 officerer tvinger Niels. Chr. hvid til 17. Shgl Te8 
18 g3 Kc7 19. Da5+ Kb7 2O.-Tfl?! Dermed forsvinder endeligt den 
hvide fordel, som var blevet formindsket i løbet af de sidst ca 
10. træk. 20. Dd2 fulgt af måske 21. h4 gav stadig hvid fordel. 
Pointen med teksttrækkket er at sort ikke kan slå TO gange på 
e3 p.g.a. 22. Se5’..men man kan jo også nøjes med ÉN..20. - 
Sxe3 21. fxe3 De7 22. Dd2 I hvert fald ikke 22. Tel?? Lb4 22. - 
Dxe3 og de to enedes om remis. Et hæderligt comeback til 
virkelighedens skak for Hr. Salomonsen, og hvad angår vor egen 
mand jo så skulle det snart blive endnu sjovere for ham:
Hvid: Niels Chr. Davidsen, Skørping
Sort: Benny Grønhøj, Aars Spillet d. 29.04.98
1. e4 c5, 2. Sc3 e6, 3. Lc4 Sc6, 4. Sf3 a6, 5. a4 Sf6, 6. d3 
Sort ”truede” med at slå på e4. 6. - Dc7, 7. 0-0 Le7, 8. Se2 
d5, 9. exd5 Sxd5, 10. Tel 0-0, 11. c3 Ld6, 12. Dc2 Sce7 Hvad 
kan man sige om partiet indtil nu? Tjah, de to spillere 
manøvrerer... 13. Sg3 b6, 14. La2 En kendt manøvre i Skørping 
Skakklub. 14. - Lb7, 15. Lbl Sg6, 16. d4 cxd4, 17. Sxd4 Tac8, 
18. h4? Kækt, men samtidig en grum overseelse. 18. - Lxg3, 19. 
fxg3 Dxg3 Nu er 20. h5 ikke helt som stærkt, som Niels Chr. 
oprindelig havde ment, da det hvide tårn på el hænger! Hvid er 
allerede helt på spanden. 20. Sf3

Benny Grønhøj

Niels Chr. Davidsen



II
20. - Sxc3? Benny spiller Kong Smart og vil afgøre partiet med 
taktiske midler - en farlig tankegang mod Magikeren fra Helium. 
Langt klogere var 20. - Sf6 eller 20. - Sef4 med stor fordel.
21. bxc3 Lxf3, 22. Te3! Hovsa! Hvid vinder en officer med dette 
simple træk, som sort åbenbart overså tidligere i sine 
analyser. På den anden side: Benny kunne få fat i ikke færre 
end 4 bønder som modydelse med 22. - Dxg2+, 23. Dxg2 Lxg2, 24. 
Kxg2 Sxh4+. Så er der i hvert fald basis for et chancerigt 
modspil. I stedet lader han sig af uforklarlige årsager nøjes 
med 3 bønder, og det gør faktisk en forskel! 22. - Tfd8, 23. 
Txf3 Del+, 24. Tfl Dxh4, 25. Ld2 Td5, 26. Lel Dg5, 27. Df2 Se5, 
28. Le4 Td7 Årsagen til Bennys nøjsomhed for et træk par siden 
var givetvis, at dronningerne nu står tilbage på brættet. Men 
hvids bonde på g2 er med til at dække kongestillingen utrolig 
effektivt. 29. Dxb6 Tc4, 30. Lf3 Tf4, 31. Db8+ Td8, 32. Db7 h5. 
Typisk Grønhøj: Han angriber lige til det sidste. 33. Tbl h4, 
34. Tb4 Txf3, 35. Txf3 Tdl, 36. Da8+! Omhyggeligt forsvar, der 
tager brodden af sorts udfald i dødskampen. 36. - Kh7, 37. De4+ 
Sg6, 38. De2 Del, 39. Tfl e5 Der er ikke længere noget forsvar, 
og hvid sætter nu nådesstødet ind. 40. Dh5+ Kg8, 41. Tb8+ Sf8, 
42. Txf8+ Kxf8, 43. Dxf7 mat. 1-0

Noter: SN/HA

I 7. og sidste runde stod en af forhåndsfavoritterne, Sten 
Grabow, på menuen. Her burde vores mand være noget nær 
chanceløs, men se nu, hvad der skete.
Hvid: Niels Chr. Davidsen, Skørping
Sort: Sten Grabow, Aars Spillet d. 30.05.98
1. e4 e6, 2. d4 d5, 3. Sc3 Sf6, 4. exd5 exd5, 5. Ld3 Ld6 Niels 
Chr. var forberedt på at skulle ud i Fransk, som er Stens 
absolutte favoritforsvar. Han vælger derfor en ganske ukendt 
variant, men farlig for sort er den på ingen måde. 6. Lg5 c6, 
7. Dd2 Le6, 8. Sge2 Sbd7, 9. 0-0 h6, 10. Lf4 Dc7, 11. Lxd6 Dxd6 
Stillingen forekommer stadig lige, men hvid kan da glæde sig 
over at besidde den såkaldt gode løber. 12. Sf4 0-0, 13. Tael 
Truer med 14. Sxe6. 13. - Tfe8, 14. Te2 Sf8, 15. Sxe6 Sxe6, 16. 
Lf5 Sg51? Med kurs mod e4. Endelig forsøger sort at få en 
aktion i gang. 17. Tfel Txe2, 18. Txe2 g6, 19. Ld3 Kg7, 20. h3 
Se6! Truer direkte på d4, men hvids foregående træk øgede også 
Stens interesse i at komme til f4 med hesten. Nu kan den nemlig 
ikke længere borttages med g2-g3. 21. De3 Sf4, 22. Td2 Te8, 23. 
Dg3 S6h5, 24. Dh2?? En frygtelig fejl, der burde koste partiet 
med det samme. 24. Df3 holder sammen på den hvide stilling, 
omend den er faldet noget i værdi gennem de seneste træk.



24. - Db4?? En besynderlig form for begær. Hvorfor går Grabow 
dog ikke efter et større bytte? Det var ellers let nok: 24. - 
Tel+, 25. Lfl Se2+!, og ligegyldigt hvad hvid slår igen med, 
følger 26. - Txfl+ fulgt af 27. - Dxh2; tæppe! 25. g4 Dxd4 Sort 
står skam stadig lovende. 26. Tdl Derimod ikke 26. gxh5 Tel+, 
27. Lfl Dxd2. 26. - Sxd3, 27. gxh5 Tel+, 28. Txel Sxel Grabow 
fik det som han ønskede: føring med en bonde og et næsten 
sikkert vundet slutspil. Aber... 29. Dg3 g5, 30. Se2 De4?? Påny 
en kæmpebrøler, men i dette tilfælde får den ikke lov at gå 
ustraffet hen. 31. Dc3+ Kg8, 32. Dxel Dxc2, 33. Sd4 Dd3, 34. 
De8+ Kg7, 35. De5+ opg. I næste træk følger 36. Sf5 og sort 
bliver mat. Partiet tog en fantastisk vending - næsten som 
Brøndby - Bayern - og viser det ikke noget om Niels Christians 
styrke, ja så viser det da, at det stadig kan betale sig at 
fuske! 1-0

Noter: SN/HA
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KÆMPESKAK ANLAGT VED KULTURSTATIONFN

I løbet af sommeren blev der anlagt 
et kæmpeskakspil, dvs. de 64 felter, 
i Kulturstationens "baghave”. Statio
nen erhvervede 100 dertil brugbare 
fliser et sted i Terndrup, hvorefter 
arbejdet med at få dem nedlagt kunne 
gå i gang.
Det store slæb blev udført af klub
bens Lars Pommerencke, som sammen 
med Jens Krogh Nielsen stod for 
planlægning af arbejdet og også ca. 
95 % af dets udførelse. Peter Lange
land kom en enkelt dag forbi for at 
se lidt på...
Lars kender vi jo alle, men måske er 
der enkelte, der ikke ved, hvem Jens 
Krogh Nielsen er? Det drejer sig om 
den person, der i Medborgerhuset bo
ede dør om dør med Skakklubben, og 
som af og til kom forbi for at hjælpe 
os med at spille. Ligeledes er Jens 
også velkendt som Arne Søgaards tid
ligere superelev. Jens har i foråret 
gennemgået et større fliselægnings
kursus, så han var jo den helt rette 
person til at bistå Skakklubben og 
Kulturstationen med dette arbejde. 
Som tak for hjælpen har vi lovet at 
reklamere lidt for ham: Jens kan 
udføre enhver form for arbejde med 
fliser, brolægning etc., og han 
hyres på tel. 98 39 13 82.
Da Lars, Jens (og Peter) var færdige, 
stod Sven Erik og undertegnede for 
maling af felter. Forud gik i øvrigt 
en længere diskussion om, hvordan 
brættet skulle vende, N-S eller 0-V? 
Malingen og tilhørende remedier blev 
velvilligst stillet til rådighed af 
GLODI Farvecenter v/Hardy Andersen. 
Spillet blev indviet ved byfestens 
kæmpeskak. Eneste ulempe er, at det 
ligger lidt afsides, så til næste år 
må vi opreklamere vores turnering (og 
måske andre) på forsiden af Kultur
stationen.

Lars Pommerencke 
- udførte en stor 
arbejdindsats ved 
anlæggelsen af 
kæmpeskakspillet. 
Desværre stiller 
Lars nu sin skak
lige kunnen til 
rådighed for 
kollegerne i 
Aalborg Skakf.

HA
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I sidste nummer lovede vi at vise mere fra Richard Liljas 
deltagelse i KS Sommerskak 1998. Det løfte opfylder vi her; 
desværre på den måde at vi skal se to tabspartier ud over 
nederlaget mod Erling Mortensen, som vi bragte i sidste nummer. 
Men nu var der jo altså ingen gevinster - i alt 2 remiser ud af 
9 partier - og så mener Richard, at partierne er meget 
lærerige.. 
Inden vi overlader ordet til vor sjællandske skribent, skal det 
lige siges, at bladets redaktør selv har siddet sammen med 
Richard og hans bærbare computer en lørdag middag her i august 
og arbejdet med skak. Richard har anskaffet sig programmet 
”Chess Assistant”, og det er faktisk blevet et helt uundværligt 
redskab for ham. Der er ikke nogen egentlig teoridel i 
programmet, men en kæmpestor ophobning af partier fra de senere 
år - såvel fra Danmark som ude fra den store verden. Op til KS 
Sommerskak forberedte Richard sig før hver eneste runde ved at 
slå modstanderen op, se hvad han plejer at spille og vigtigst 
af alt: prøve at finde ud af, hvor han har huller i 
åbningsteorien. Metoden gav selvfølgelig ikke pote hver gang, 
specielt da modstanderne var af en så stor styrke, som de nu 
engang var. Men der blev jo også arbejdet den modsatte vej. 
Samtlige modstandere tog Richard under samme behandling, ja 
selv Erling Mortensen havde siddet med Chess Assistant i en rum 
tid forud for mødet med Richard. Og for ham gav det faktisk 
bonus, idet Richard valgte en tvivlsom variant, han havde 
spillet før (4. - f5 i Spansk). Mortensen kunne nu stemple den 
med lynets fart og uden at bruge ret mange kræfter ved brættet.
Udviklingen kunne tyde på, at også Skørping Skakklub som helhed 
eller nogle af klubbens spillere burde se nærmere på det 
program. Som Richard er inde på betyder fremkomsten af den 
slags, at mange kræfter flyttes over i forberedelsesfasen, mens 
det egentlige arbejde ved brættet først lægges langt henne i 
partiet, eftersom modstanderne faktisk meget ofte spiller 
præcis de træk, som man forventede. Er man heldig, kan et parti 
i virkeligheden vindes dagen i forvejen!
Sådan har det muligvis været gennem en årrække på 
stormesterplan, men det er nyt, at de samme principper nu er 
aktuelle fx blandt mesterspillere og måske endda med 
nedsivningseffekt ad åre til basisklasserne.



Lad os med disse ord betro ordet til Richard Lilja:
Hvid: Richard Lilja (elo 2155)
Sort: David Bekker-Jensen (elo 2200) Spillet d. 28.06.98 
1. e4 c5, 2. Sf3 d6, 3. d4 Sf6, 4. Sc3 cxd4, 5. Sxd4 a6, 6. f4 
Dc7, 7. Sf3 Sbd7, 8. Ld3 g6, 9. 0-0 Lg7, 10. Del b5, 11. e5 
dxe5, 12. fxe5 Sg4, 13. e6 fxe6, 14. Dh4 Sde5, 15. Sxe5 Sxe5 Så 
langt er der tale om teori, og jeg havde haft stillingen på den 
bærbare dagen før. Sort har en bonde, men hvid har noget 
initiativ, bl.a. har sorts konge svært ved at finde i 
sikkerhed. Stampartiet er Svendsen - Gallagher, Lenk 1995, som 
fortsatte med 16. Lh6 Lxh6, 17. Dxh6 Lb7, 18. Tael 0-0-0, 19. 
De3 Sxd3, 20. Dxe6+ med remislignende stilling iflg. Batsford 
Openings, bd. 3. Men i ovennævnte variant kan hvid vælge det 
stærkere 16. Le4 Lb7 (ellers mistes retten til at rokere), 17. 
Lxb7 Dxb7, 18. Lh6 Lxh6, 19. Dxh6 0-0-0, 20. Tael, hvorefter 
hvid opretholder presset (Nunn - Gallagher). Derfor spillede 
jeg 16. Le4 Tb8!? Nu må hvid have fordel. Sorts konge er fanget 
i midten og udgør et perfekt angrebsmål. 17. Lh6 Lf6

David Bekker-Jensen

Richard Lilja



Jeg havde faktisk forventet 17. - Lxh6. På 17. - Lf6 var det 
planen at spille 18. Txf6, og skulle det ikke virke, kunne jeg 
altid flytte damen. Da så Lf6 kom på brættet, tænkte jeg, at 
jeg nok lige hellere måtte finde noget konkret, inden jeg gav 
en kvali. Det kunne jeg bare ikke! Fx 18. Txf6 exf6, 19. Dxf6 
Tg8, hvorefter sort har nogle irriterende skakker med damen 
efterfulgt af Sg4. Så så jeg, at jeg kunne spille 17. Lg5, 
hvorefter sort kunne trække løberen tilbage, og jeg ville have 
vundet et tempo. Og på rokade ville jeg vinde min bonde 
retur.Altså 18. Lg5?» 0-0, 19. Lxf6 exf6, 20. Txf6 Db6+! 
Herefter er det klart, at hvid er færdig! Jeg havde faktisk 
planlagt at spille 21. Khl, men det går jo ikke p.g.a. 21. - 
Txf6, 22. Dxf6 Sg4. I stedet sluttede partiet således: 21. Kfl 
Ld7, 22. Ke2 b4, 23. Tafl bxc3, 24. Dh6 Lb5+, 25. Kel Txf6, 26. 
opg.
Heldigvis lykkedes det mig bagefter at finde en forbedring. Min 
første indskydelse var heldigvis rigtig. I diagramstillingen på 
foregående side burde jeg have spillet 18. Txf6! gxf6, 19. Dxf6 
Tg8, 20. Tadl! Pointen er, at selv om hvid ikke har noget 
konkret, så kan sort faktisk ikke flytte. Og hvid kan fx øge 
presset med Sc3-d2-f4. Jeg skulle således være blevet ved min 
første tanke i stedet for at lade mig styre af en pludselig og 
ikke-gennemtænkt indskydelse, 18. Lg5. Det var dårligt - ikke 
at jeg ikke så den konkrete variant med diverse matnet - men at 
jeg i stillingen tillod sort at rokere. 0-1

Noter: RL
Et andet "uheld” indtraf mod færingen Heini Olsen i 9. runde. 
Det gik sådan for sig:
Hvid: Richard Lilja, 2155
Sort: Heini Olsen, Føroyar, 2270 Spillet d. 30.06.98
1. e4 c6, 2. d4 d5, 3. e5 c5 Mindre spillet end 3. - Lf5, men 
ikke dårligt. 4. dxc5 e6, 5. b4?! Provokerende og næppe sundt. 
Kendt i stillingen er 5. Le3 fra en række partier, men også et 
træk som 5. Dg4!? blev afprøvet i Kindermann - Dautov, Bad 
Homburg 1997. 5. - a5, 6. c3 Sc6, 7. Lb5 axb4, 8. cxb4 Dh4 Med 
flere trusler langs 4. række. 9. Ld2 De4+, 10. De2 Sort 
begynder at se hummelejstreger såsom 10. - Txa2, 11. Txa2?? 
Dxbl+, men lige nu råder hvid selvfølgelig over det enkle svar 
11. Dxe4. 10. - Dxg2, 11. Df3 Dg6 Efter dronningafbytning kan 
hvids bondemajoritet på venstre fløj hurtigt vise sig at være 
af afgørende betydning. 12. Se2 Ld7 12. - Txa2?, 13. Txa2 
Dxbl+, 14. Scl 13. Lxc6 Lxc6
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Heini Olsen

Richard Lilja

Her lurer diverse sorte trusler såsom 14. - d4 eller 14. - Dc2. 
Et fornuftigt valg ville være 14. Tgl Dc2, 15. Sd4 med 
udmærkede chancer, men igen viste min dårlige form sig på den 
allerværste måde. Jeg syntes, at jeg lige så godt straks kunne 
blokere for Lc6 med 14. Sd4??, og nu spillede sort selvfølgelig 
det, som havde ligget i luften så længe, at jeg allerede havde 
glemt det: 14. - Txa2! Igen var jeg sendt til tælling, og det 
blev til et totalt knock-down: 15. Dc3 De4+, 16. Kdl La4+, 17. 
opg. 0-1

Noter: RL/HA
Richard slutter i øvrigt af med at sende hilsener til alle 
medlemmer af Skørping Skakklub. Han bor fortsat i Hornbæk og 
har efterhånden længe arbejdet i forsikringsbranchen. Først for 
TopDanmark og nu for det her på egnen knap så kendte "Enhjør
ningen”, et selskab knyttet til Den Danske Bank. Det drejer sig 
om et foreløbig meget lille selskab, så der er på det nærmeste 
tale om et veritabelt pionerarbejde, beretter Richard. Arbejde 
er der således nok af, og det samme gælder på hjemmefronten, 
hvor der nu er to børn på 4 og 1 år at tage sig af. Alt sammen 
faktorer, der medvirker til, at den helt seriøse skak må 
udsættes et par år endnu.

HA



MESTEREN FÅR RIS AF EGEN KNORTEKÆP

På indeværende tidspunkt, hvor der 
er spillet 3 runder af klubturnerin
gen, ligger Steffen allerede alene 
i spidsen med 2% p. Det skal ej hel
ler være nogen større hemmelighed, 
at Steffen med sit gevinstsøgende og 
i det store og hele samtidig stabile 
spil må være klar favorit til at 
vinde klubmesterskabet 98/99 og 
måske endog begge halvårsmesterska
ber? !
Niels Chr. og undertegnede må beteg
nes som et par af de spillere, der 
trods alt har reelle chancer for at 
stikke en kæp i ungtjenerens hjul. 
Men for hvem af os lykkes det mon? 
Hvis man skal uddrage noget af for
årets parti mellem os, har NCD lige 
så få chancer, som Holbrooke har for 
at blive valgt til præsident i Jugo
slavien.
Se nemlig, hvordan "Mesteren” blev 
nedlagt med et af hans egne probate 
midler, det direkte kongeangreb:
Hvid: Hans Andersen 
Sort: Niels Chr. Davidsen 
Spillet d. 16.03.98
1. c4 f5, 2. Sc3 Sf6, 3. g3 c5 Sort 
spiller (for?) ambitiøst og vil for
hindre begge hvide centrumsfremstød.
4. Lg2 Sc6, 5. Sf3 b6, 6. d4! Lb7?! Steffen Nielsen
Efter 6. - cxd4, 7. Sxd4 står sort - kan han klare
også betænkeligt takket være den u- forventningspresset?
motiverede fremrykning af f-bonden.
7. d5 Sb8, 8. e4! Psykologisk set er
det vigtigt at spille NCD aggressivt. Det burde jeg nok også 
have gjort, lige siden første gang vi mødtes. Men jeg må 
erkende, at jeg ikke har vundet hver gang... 8. - fxe4, 9. Sg5 
g6, 10. Scxe4 Tropperne føres imod kongefløjen. 10. - Lg7, 11. 
0-0 Sxe4, 12. Lxe4 Den sorte stilling er yderst sårbar. Således 
truer der nu 13. Sxh7 fulgt af 14. Lxg6+, og foruden de 
taktiske muligheder kan hvid fornøje sig over en grundig terræn
overvægt. 12. - 0-0



13. Sxh7! Ganske logisk; hvids brikker står klar til at følge
op. 13. - Kxh7, 14. Dh5+ Kg8, 15. Lxg6 Tf6, 16. Dh7+ Kf8, 17.
Lh6 Txg6, 18. Dxg6 Efter 18. Dh8+ Kf7, 19. Dxd8 Txh6 har sort 3
lette officerer for dronningen, men takket være den uudviklede 
dronningfløj står han alligevel elendigt. 18. - Lxh6, 19. Dxh6+ 
Kf7 19. - Kg8 er måske lidt sejere, men hvid fortsætter angre
bet ved at føre alle officererne over i g- og h-linierne. 20. 
Dh7+ Kf6, 21. Tfel Sa6, 22. Te3 e6, 23. dxe6 dxe6, 24. Dxb7 
Sb4, 25. Tf3+ Ke5, 26. Tel+ Kd4, 27. De4 mat. Sådan skulle han 
faktisk ha' det hver gang, men af og til spiller han åbningen 
lidt mere omhyggeligt!

Noter: HA
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TRAJKQVIC - FORTSAT

Havde i helt glemt om vor jugoslaviske ven? Det er også ved at 
være 4 år siden at Trajkovic-varianten havde sin gænge i vort 
kære lille klubblad. I april- og august-numrene i 1994 blev 
denne afart af den spanske åbning gennemanalyseret og krydret 
med partieksemplerNu er der sket en ny udvikling på denne 
front, og redaktionen mener at det er på tide at vi igen 
bringer jer læsere ind i denne forunderlige verden. Se find de 
gamle blade frem og følg med.
De nye begivenheder i Trajkovic-varianten kommer fra den anden 
side Øresund - fra Schack-Nytt, Oktober 97, og er tilflydt 
redaktionen via skakkritiker Jesper Salomonsen, Aalborg 
Stiftstidende.
Jeg vil nu i det følgende forkortet (og uoversat) gengive 
artiklen fra Schack-Nytt suppleret med egne kommentarer 
(understreget).

Siste rondens mote med Curt Hansen blev dramatiskt.
Curt Hansen
Jonny Hector
Rund 13
Spanskt (C88)
1. e4 e5 2. Sf3 Sc6 3. Lb5 a6 4. La4 Sf6 5. 0-0 Le7 6. Tel b5 
7. Lb3 Lb7 Trajkovic 8. d4 Sxd4 9. Lxf7+ Curt valjer den mest 
populåre fortsåttningen trots at dette år hemmaplan for Hector, 
som spelat flere partier i varianten. Det år modigt, men jag 
kan inte låta bli att tycka att Curt hade lite tur som både 
fick en stark nyhet och en obekant stållning emot sig men åndå 
lyckadas vinna.
Fast å andra siden: om en stark spelare beståmmer sig for att 
inte frukta något så får han oftast mer gjort ån annars.
9. Sxd4 år inte lika kritiskt, till exempel 9. - exd4 10. e5
Se4 11. Dg4 Lg5 12. Lf4 (eller 12. f4 Lh6 13. Df5 d5 14. Txe4 
g6 15. Dh3 dxe4 16. Dxh6 e3 17. Dg7 Tf8 18. Dxh7 c5 19. c4 Dd7 
20. Dh4 f6 21. exf6 Dc6 22. Dg3 0-0-0 och svart vann i partiet 
Brinck Claussen-Hector, Kopenhamn 1995) 12. - Lxf4 13. Dxf4 Sg5 
14. Dxd4 Se6 15. Dd2 Dh4 16. Sc3 0-0 17. Ld5 Lxd5 18. Dxd5 Db4 
19. Tabl Tad8 och svarts stållning var tillråckliggt såker, 
Hellers-Hector, Sigeman & Co 1997 35).
Kendte sager frem til.SQrts„ll._„z.„Lg5, hvor..jeg, troede 11. - c5 
var eneste mulighed.
9. - Kf8 Vid avslutningsceremonin nåmne Hector Larsens forslag 
9. - Kxf7 10. Sxe5 Ke6 men skakade bare på huvudet - jag antar 
att stållningen år for romantisk åven for Hectors smak. Men 
trots allt år det ett intressant alternativ for den girige. 10. 
Ld5 10. Sxe5 d6 11. Dxd4 dxe5 12. Dxd8 Txd8 år bra for svart.
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Jonny Hector

Curt Hansen

10. - c6! Det hår fick Hansen att tånka till. Jonny forklarade 
for migg att Timman hade foreslagit draget efter deras parti i 
Sigeman & Co som Timman vann: 10. - Sxf3 11. Dxf3 Lxd5 12. exd5 
Ld6 13. Lg5 Kf7 14. Sd2 h6 15. Lxf6 Dxf6 16. Dh3 De7 17. Se4 
The8 18. c3 Kg8 19. Dd3 Tab8 20. b4 Df7 21. a4 Lf8 22. axb5 
axb5 23. Ta7 d6 24. Teal och svårt hade en usel stållning 
(Timman-Hector, Sigeman & Co 1997 (1-0, 32)). Jonny var lite 
rådd for partifortsåttningen men Timman var skeptisk.
Vi må konkludere at Jan Timman besidder en udmærket 
skakforståelse når han forslår 10. - c6. Nogen nyhed er Hectors 
træk dog ikke« for vi erindrer Dovzsik-Nielsenf Skørping d. 
11.03.94. Trækket er under alle omstændigheder bedre end 10. - 
Sxf3, der giver hvid en lille fordel.i en risikofri. stilMng..,. 
11. Sxe5!? 11. Lb3 Sxb3 12. axb3 Dc7 år huvudvarianten, 
varefter svart har några trumf på hånd, exempelvis Hectors 
omhuldade loberpar, som kompensation for den eftersattte 
utvecklingen. Hansen foredrar att dppna stållningen ock skapa 
hot innan svart hinner få ordning på pjåsserna. 11. - cxd5 12. 
Dxd4 dxe4 13. Ddl For att skapa en retråttvåg for Se5. Jag 
håller med Timman om att detta knappast år lovande for vit. 
Svart behover bara Idsa problemet med kungsplaceringen så 
sitter han med de fiesta trumf på hånd. 13. - De8 Den enkla 
planen 13. - Dc7!? 14. Sg4 Kf7 for att kunne stålla h-tornet i 
centrum och konggen dår den normalt hor hemma, tilltaler mig. 
Ju forr svarts stållning normaliseres desto snabbare kan vits 
plan ifrågsåttas.
Jeg mener ligeledes 13. - De8 er en unøjagtighed. Mod Dovzsik 
spillede jeg 13. - d6 og partiets afslutning blev 14. Sg4 Kf7 
15. Sc3 Te8 16. Sxf6 Lxf6 17. Dh5+ Kg8 18. Lf4 d5 19. Tadl d4 
20, Le3 Kh8 21. Dc5 dxe3!? 22. Txd8 exf2+ 23. Kxf2?! (23^. 
Dxf2!?) Taxd8 24. Ke2 Ld4 25. Dc7 Lc8 26. h3 b4 27. Sdl Ld7 28.
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c4 bxc3 e,p. 29. Sxc3 Le5 30. Da7 e3 31, Tdl?? Lxc3+?? (31. - 
Lb5+!) 32. Txd7 Ta8 33. bxc3! og hvid vandt let. Selvom jeg 
undervejs havde chancen, kan det let tænkes at 13. - Dc7 er 
endnu stærkere. Vi prøver: 13. - Dc7 14, Sg4 Kf7 ser 
umiddelbart godt ud for sort men efter f.eks. 15, Sc3 The8 16, 
Sxf6 Lxf6 17. Sd5 Dd6 18. Sxf6 Dxdl 19. Txdl Kxf7 20. Txd7 Tad8 
21. Txd8 Txd8 22. Le3 har hvid gevinstchancer. Måske klarer 
sort sig efter 17. - Lxd5 18. Dxd5+ Kf8 men leter det ikke. 
Også 14. Lf4 ser interessatn ud for hvid. Vivender tilbage til 
partiet J_Jiyor__C^Hansen får initiativet..
14. Sg4 d5 Jeg skulle vilja ha detta drag ogjgort om jag vore 
svart- loparen på b7 hammes. 14. - Td8 er mere flexibelt. 15. 
Sxf6! Nu har vit en enkelt utvecklingsplan och svart måste se 
uppe så att hans forna stolthed - vitfåltsloparen - inte blev 
en "storbonde” 15. - Lxf6 16. c3 Td8 17. Le3 Hvid har en lille 
men klar fordel. Her følger resten af partiet ukommenteret, 
17. - Dg6 18. Sd2 Lc8 19. Sfl Lh3 20. Lc5+ Kf7 21. Se3 The8 22. 
Ld4 Lh4 23. a4 Te7 24. axb5 axb5 25. Db3 Kg8 26. Dxb5 Tf7 27. 
g3 Tdf8 28. Dxd5 Ld8 29. Sg2 Lf5 30. Ta8 Le6 31. Dd6 Td7 32.
Dc6 Tc7 33. Da6 Df5 34. Sf4 Lc4 35. Dd6 Td7 36. Dc6 Ld5 37. 
Sxd5 Txd5 38. Dc4 h5 39. De2 Td7 40. Tb8 h4 41. Te5 Lf6 42. 
Txe4 Lxd4 43. cxd4 uppg.
Konklusion:. Sort har det svært i denne forgrening af Traikovic^ 
selvom hans centrum virker stærkt. Måske er 13. - d6 alligevel 
den bedste chance for sort.

SN

VEJGÅRD EMT 1998

Denne turnering vil ikke gå over i Skørping Skakklubs historie. 
For det første havde vi blot 2 spillere med denne gang, for det 
andet opnåede de begge moderate resultater.
I Basis 2 scorede Lars Pommerencke rimelige 3 points, hvilket 
dog ikke var tilstrækkeligt til at forhindre en beskeden 
tilbagegang i rating.
Samme skæbne overgik Poul Erik Simonsen i Basis 3. Godt nok var 
hans forventede score ikke tårnhøj, men 2 points ud af 7 bragte 
Poul Erik fra 1336 ned på ca. 1300 - de nye ratingtal er ikke 
redaktionen bekendt.
Desværre for Poul Erik blev turneringen i Hadsund ikke 
realiseret i efterårsferien p.g.a. for ringe tilmelding. Der 
havde han ellers sat næsen op efter revanche...
Vinder af Vejgård EMT, som havde 46 deltagere, blev i suveræn 
stil Lars Venø Jakobsen, nu Gistrup med 6 points. Der var hele 
2 points sikkerhedsafstand ned til Lars Meyer, Stefan 
Christensen samt Børge Pedersen.

HA
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PÆNT SKØRPINGRESULTAT I TERNDRUP

Årets Himmerlandsmesterskab i kæmpeskak blev, ganske som 
traditionen foreskriver det, spillet i Terndrup-Centeret på den 
midterste lørdag i august, nærmere bestemt den 15. Denne 
periode kan være problematisk for personer, der har berørings
flade til landbruget, og Niels Chr. har da også en del gange 
vovet at sende afbud med diverse undskyldninger, der mest 
koncentrerer sig om emner som høst, dyrskue, giftudsprøjtning 
osv. Før læserne nu ringer til myndighederne, må vi hellere slå 
fast, at sidstnævnte aktivitet ligger år tilbage.
I år var vejret så exceptionelt frastødende denne lørdag, at 
ingen høst kunne komme på tale, og Niels Chr. mødte da også op 
i Terndrup ved 9-tiden sammen med Steffen, Steen, Regnar og 12 
andre nordjyske skakkoryfæer.
Regnar besejrede meget sikkert Torben Jakobsen fra Hadsund, men 
i 2. runde løb han desværre ind i en af forhåndsfavoritterne, 
Lars Meyer fra Gistrup, som indledningsvis havde likvideret 
sidste års sensationelle sejrherre, Arne Fjordside fra Aalborg. 
Regnar tabte da også uden at gøre al for megen modstand. 
Nogenlunde samme skæbne overgik Steen, som først tog sig 
kærligt af den lokale "komet", Tage Henriksen, men som i næste 
omgang måtte lade livet mod en anden Gistrup-mand, Jan Nielsen. 
Og Steffen måtte overraskende se sig besejret i indledende 
runde af Peter Mikkelsen, Hadsund. Turneringer med start kl. 9 
om morgenen har aldrig været Steffens stærke side...
Tilbage til vor helt. Niels Chr. gjorde i 2 omgange kål på 
"Slyngelstuen" fra Aalborg bestående af de storsnakkende H. P. 
Rasmussen og Peter Lysberg. I 3. runde blev Steens nederlag mod 
Jan Nielsen hævnet, idet Jan blev knock-outet. Herefter var 
Niels Chr. faktisk i finalen, men han mødte han desværre en 
køligt og kedeligt spillende Sten Grabow, som hurtigt byttede 
af til et overordentligt fordelagtigt tårnslutspil, der da også 
ganske planmæssigt blev vundet. Sejren var dog helt i orden, og 
samtidig må vi konstatere, at det er mange år siden, Niels Chr. 
har gjort det så godt ved denne lejlighed.
Ved samme lejlighed blev der spillet en turnering, som var 
annonceret som "Udendørs Lynskak". P.g.a. styrtregnen blev den 
dog flyttet indendørs, hvad der dog kun hjalp lidet, da det 
regnede ind sådan ca. en snes steder!
Gruppe 1 blev vundet af Lars Meyer med 9^/1° foran Carsten 
Hellegaard med 7%. Vore folk gjorde det mindre flatterende, 
idet NCD, Steffen og Steen fik henholdsvis 3%, 3^ og 1! 
Sidstnævnte måtte dog forlade stævnet i utide. Desværre kunne 
denne publikations chefredaktør ikke deltage, da han var 
optaget af arbejdet som TL. Ellers havde der været andre boller 
på suppen!
I lyngruppe 2 gjorde Sven Erik det betydeligt bedre, idet han 
opnåede en 3. præmie med 7/10.
Det plejer at være en rigtig hyggelig lørdag formiddag i 
Terndrup. Så tillokkende, at flere Skørpingspillere faktisk 
burde være til stede!

HA
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KÆMPESKAK I SKØRPING

Som traditionen kræver, afholder vi hvert år i august 
Skørpingmesterskabet i kæmpeskak. Det sker i forbindelse med 
byfesten i Skørping, og i år var det den 21. august at vi fik 
indviet vore nye skak-fliser bag kulturstationen. Den nye 
lokalitet betød, at vi blev lidt afsondret fra resten af 
festen, og selv vor trofaste højttaler Hans måtte som 
turneringen skred frem sande, at det var mere end almindeligt 
svært at tiltrække tilskuere. Så vi var blot en lille flok, der 
var samlet om de 64 felter.
4 indledende grupper udgjorde start-fasen af turneringen, og 
her hed resultaterne
Gruppe A
Semifinaler
N.C.Davidsen- Dennis Jensen 1-0
Sv. E. Østergaard - Jakob Nielsen 1-0
Finale
Sv. E. Østergaard- Niels. Chr. Davidsen 0-1
Gruppe B
Jens Hornsgaard - Regnar Simonsen 0-1 
Regnar Simonsen - Rune S. Nygaard 1-0 
Rune Nygaard - Jens Hornsgaard 0-1
Gruppe C
Lars Hornsgaard - Brian Pedersen 0-1 
Brian Pedersen - Hans Andersen 0-1 
Hans Andersen - Lars Hornsgaard 1-0
Gruppe D
Semifinaler
Steffen Nielsen - Robert Nielsen 1-0
Martin Jaquet - Poul Madsen 0-1
Finale
Steffen Nielsen - Poul Madsen 1-0
Så var klokken blevet 18.30 og vi skulle i gang med 
semifinalerne, som lodtrækning havde afgjort skulle hedde:

Niels. Chr. Davidsen - Hans Andersen 
Steffen Nielsen - Regnar Simonsen
På papiret to spændende opgør, men da både Regnar og Niels Chr. 
Davidsen ikke ville spille om lørdagen, måtte deres to 
modstandere, der begge havde en aftale på siddetribune Syd på 
Aalborg stadion kl. 19.00, trække deres kandidatur til titlen 
som Skørping mester i kæmpeskak.
Finalen, N.C.Davidsen mod Regnar Simonsen, blev altså spillet 
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mens redaktionen sad og analyserede Ole Fritsens blodtryk, men 
vi har fået et fyldigt referat af det mærkværdige finaleparti.
Hvid: Niels Chr. Davidsen 
Sort: Regnar Simonsen kæmpeskak d. 21.08.98
1. e4 e6, 2. d4 d5, 3. Sc3 Lb4, 4. e5 Se7, 5. a3 Lxc3+, 6. bxc3 
0—0, 7. Sf3 c5, 8. Ld3 Normalt virker Regnar som et forholdsvis 
almindeligt og fornuftigt tænkende menneske, ja man kunne måske 
dertil ligefrem kalde ham en habil skakspiller. Men lige netop 
her har Regnar en alvorlig brist. De to har haft denne stilling 
en del gange, og vistnok hver gang har Regnar spillet helt 
forkert i denne stilling. Det er nødvendigt at forhindre 
løberofferet på h7, men sort valgte af uforklarlige årsager 8. 
- c4?? Tvinger ligefrem modstanderen til at gøre det rigtige.
9. Lxh7+! Så indlysende, at det egentlig ikke fortjener et 
udråbstegn.

Regnar Simonsen

Niels Chr. Davidsen

I tidligere alvorlige partier har Regnar prøvet at flytte 
kongen til såvel h8 som h7, men uden større held. Fx 9. - Kh8, 
10. Sg5 g6, 11. Dg4 og angrebet via h-linien må straks slå 
igennem fx 11. - Kg7, 12. Dh3 Th8, 13. Sxe6+ og slut. Eller 9. 
- Kxh7, 10. Sg5+ Kg6 (eller 10. - Kg8, 11. Dh5 Te8, 12. Dxf7+ 
Kh8, 13. h4 og hvid vinder; den variant har de to allerede 
afprøvet), 11. Dg4 f5, 12. exf6 Kxf6, 13. Dh5 Sg8, 14. Sf7 Dd7, 
15. Lg5+ Kf5, 16. g4+ Ke4, 17. f3+ Kxf3, 18. 0-0+ Ke2, 19. Tael 
mat; måske kunne det endda gå endnu hurtigere, hvis hvis havde 
lyst. Nu sker der noget, som nok kan få de små hår til at rejse 
sig på enhver skakspillers hoved. Regnar finder den 3. vej!!! 
Han spillede her den teoretiske nyhed 9. - g6!!? Enkelte 
principryttere kunne måske her finde på at rekvirere FIDE's 
regelsæt, men så små sko går Niels Chr. ikke i. Han spillede



den chancerige ripost 10. Sg5!?, som dækker løberen. Regnar 
lugtede nu noget muggent i sit bageri - eller ville han blot 
fange den hvide den hvide løber? - han spillede under alle 
omstændigheder 10. - Kg7, som har den store fordel, at den 
sorte majestæt for første gang i flere træk ikke står i slag! 
Også Niels Chr. opdagede nu miseren (Husk, at kongen altid må 
slås i Skørping Skakklub!) og fortsatte med 11. h4 Th8, 12. h5 
Txh7, 13. Sxh7 Kxh7, 14. hxg6+ Kxg6, 15. Dh5+ 15. Dg4 var også 
udmærket. 15. - Kg7, 16. Dh6+ Kg8, 17. Dh8 mat.

1-0
Kvaliteten af dette parti understreger vist, hvor sørgeligt det 
var, at klubbladets to medarbejdere var tvunget til at gæste 
Aalborg Stadion. Men retfærdigt eller ej: Niels Chr. kunne tage 
en Taffel Akvavit med til Helium, mens Regnar satte en god 
fransk rødvin ned i sin til formålet medbragte barnevogn.

SN/HA

Kontingent!!!
På generalforsamlingen blev der ændret i vedtægterne, således at hele 
årskontingentet skal være betalt senest på den 1. klubaften i november. 
Det er snart!
Kontingentsatseme er:
Seniorer: 400 kr.
Pensionister: 200 kr.
Juniorer: 200 kr.
Yngre juniorer: 100 kr.
Passive, DSU: 300 kr.
Passive, ej DSU: 200 kr.

Betal venligst det korrekte beløb til kassereren en af de førstkommende 
klubaftener. Jeg foretrækker kontant betaling, men hvis det ønskes meget 
inderligt, kan jeg stikke et girokort ud, uden at betalingsfristen rykkes af 
den grund.
Og kassereren, det er altså mig...

Hans Andersen
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HURTIGSKAK I SKØRPING

Det er åbenbart lidt af en naturlov, at deltagerantallet ved 
vores hurtigturnering i august skal være ca. 20. Efter vores 
egen mening er det jo noget i underkanten - kvaliteten taget i 
betragtning - og vi kan længe lede efter forklaringer på, at vi 
fx ikke er det dobbelte antal.
Faktisk tror jeg, at klubformændene heromkring gør så meget 
reklame for os, som de magter, men august er åbenbart en måned, 
hvor en del skakspillere ikke rigtig har omstillet sig fra 
have, ferie osv. endnu.
Dem, der kommer til Skørping, er da også i betydelig 
udstrækning disse dejlige "hajtyper", som altid er parate til 
at spille skak. Gud ske lov for dem - de redder mangen en 
turnering rundt omkring.
Årets favoritter var rent ratingmæssigt Per Andreasen, Lars 
Meyer og Sten Grabow, som lå langt foran alle andre. De fik da 
også alle 3 en vis indflydelse på topstillingen, men undervejs 
trængte også spillere af en anderledes ydmyg kaliber sig på 
foran. Således var Tage Henriksen, Terndrup alene i spidsen 
efter 4. runde, og også Allan Christensen, Aars (tidl.
Jetsmark) var med sine 1861 konstant med i toppen.
P.g.a. de store ratingforskelle var deltagerne inddelt i 4 
præmielag, A, B, C og D med 2 præmier i hvert lag.
Den samlede stilling blev:
Nr. Navn Pts .Evt. præmie
1. Lars Meyer, Gistrup 6 Al
2. Allan Christensen, Aars 5 Bl

Peter Lysberg, Nørresundby 5 B2
Tage Henriksen, Terndrup 5 Cl

5. Per Andreasen, Nørresundby 4^2 A2
Sten Grabow, Aars 4^
Hans Peter Rasmussen, Aalborg 4^

8. Allan Bøye Nielsen, Aars 3% C2
Jonas Bilstrup, Terndrup 3% Dl
Brian Pedersen, Skørping 3% D2
Niels Chr. Davidsen, Skørping 3%
Steffen Nielsen, Skørping 3%

13. Aage Andersen, Nibe 3
Søren Thomsen, Nibe 3
Sven Erik Østergaard, Skørping 3
Heine Olsen, Skørping 3

17. Svend Nielsen, Aabybro 2^
18. Jakob Nielsen, Skørping 2
19. Bjarke Andreasen, Nørresundby
Som det kan ses trængte vore folk sig ikke uhæmmet på. Kun
Brian blev der præmie til.
Det blev i øvrigt Heines foreløbig sidste turnering for 
Skørping. Han har fået job som bankelev i Nibe og vil nu spille 
for dem. Men måske vender han tilbage ad åre...

HA



ma 19.10 
lø 24.10 
ma 26.10 
ma 02.11 
ma 02.11 
ma 09.11 
lø 14.11 
ma 16.11 
on 18.11 
ma 23.11 
ma 30.11 
ma 07.12 
lø 05.12 
lø 12.12 
ma 14.12 
ma 21.12 
ma 28.12

Efterårsturneringen, 4. runde
Spar Nord Junior Grand Prix i Hadsund
Efterårsturneringen, 5. runde
Skørping 1 hjemme mod Vejgård 2
Skørping 2 hjemme mod Sæby 2
Udsatte partier samt pokalturneringen, 2. rd.
Spar Nord Junior Grand Prix i Aars
Skørping 2 ude mod Terndrup
Skørping 1 ude mod Gistrup 3 
Efterårsturneringen, 6. runde 
Udsatte partier samt pokalturneringen, 3. rd. 
Skørping 2 ude mod Hirtshals
Spar Nord Junior Grand Prix i Jetsmark
Juleturnering i Aabybro
Efterårsturneringen, 7. runde
Klubmesterskabet i lyn samt æbleskiver + hygge 
JULEAFSLUTNING

Næste klubblad forventes at komme til juleafslutningen. Vi vil 
også meget gerne modtage et bidrag fra DIGi

Redaktionen.
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